
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 62 del 20 dicembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 62 del 20 dicembre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 19 novembre 2004 - Deliberazione N. 2101 - Area 
Generale di Coordinamento N. 13 Sviluppo Attività Settore Terziario - L.R. 14/03/2003 n. 7 - Artt. 3 e 5. 
Approvazione Piano Regionale Annuale di Promozione Culturale (2005). 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con Legge regionale 14 marzo 2003 n.7, pubblicata sul Burc n.13 del 24.03.2003 è stata prevista 
la disciplina organica degli interventi regionali di promozione culturale finalizzati a favorire l’integrale 
sviluppo della personalità dei cittadini ed il progresso civile della Comunità campana; 

- che le iniziative culturali previste consistono, come dispone l’art.2 della legge, in convegni, mostre 
e rassegne, iniziative di studio e documentazione attinenti ai beni ed alle attività culturali, iniziative per 
recuperare e valorizzare la storia e le tradizioni della Campania, nonché ogni altra attività diretta -Ala 
produzione ed alla divulgazione della cultura; 

- che con atto deliberativo di G.R. n.2189 del 27.06.2003 è stato costituito l’Albo Regionale delle 
Istituzioni, Associazioni e Fondazioni culturali di preminente interesse regionale; 

- che con atto deliberativo di G.R. n. 184 del 13.02.2004 sono stati approvati i criteri e le modalità di 
concessione dei contributi finanziari per la promozione culturale, oltre alla relativa modulistica; 

- che con atto deliberativo di G.R. n. 3860 del 30.12.2003, inoltre, è stato nominato il Comitato 
Scientifico di accesso, valutazione e controllo, ai sensi dell’art. 14 della legge 7/2003, che ha il compito di 
formulare un parere obbligatorio sull’iscrizione nell’albo regionale e nella sezione speciale di associazioni, 
fondazioni, enti e società, che svolgano attività culturali di interesse regionale, nonché abbiano avuto il 
riconoscimento di Istituzioni di Alta Cultura; 

CONSIDERATO 

- che l’art.3 della L.R.7/2003 dispone che l’attività di promozione, sostegno e valorizzazione culturale 
è svolta dalla Regione sulla base degli indirizzi contenuti nella delibera quadro triennale, denominata 
PIANO, aggiornata annualmente; 

- che l’art.5 della stessa legge dispone che la Giunta, sentito il parere del Comitato Scientifico di cui 
all’art. 14, provvede alla stesura del Piano ed alla formazione del suo aggiornamento annuale, 
presentandoli al Consiglio Regionale; 

- che si rende necessario approvare il PIANO REGIONALE ANNUALE DELLA PROMOZIONE CULTURALE 
previsto dagli artt.3 e 5 della legge 7/2003, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo, che per l’anno 2005 delinea gli indirizzi, gli obiettivi, le priorità e le modalità di intervento 
in campo culturale da parte della Regione , in relazione all’ammontare del Fondo Unico per la Cultura di 
cui all’art. 10, sentito il parere del Comitato Scientifico di cui all’art. 14 della legge, allegato alla 
presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale; 

- che con distinto provvedimento in corso di perfezionamento si è proceduto ad approvare il piano 
triennale regionale della promozione culturale per gli anni 2005-2007, ai sensi degli artt.3, 4 e 5 della 
L.R.7/2003, da presentare al Consiglio Regionale, con le analitiche indicazioni previste dagli artt.4 e 
segg.; 

PRESO ATTO che per l’anno 2003, come disposto dalla L.R. 5 agosto 2003 n.15, al fine di consentire la 
realizzazione di attività di promozione culturale agli Enti, Istituti ed Associazioni che avevano fatto 
regolare richiesta di contributi in vigenza delle Leggi regionali 4/1983 e 49/1985, successivamente 
abrogate dalla L.R. 7/2003, la Giunta Regionale, su proposta dell’Assessore competente, ha formulato un 
programma di intervento, mentre per l’anno 2004 non è stato possibile formulare tali Piani, perché il 
Comitato Scientifico è stato costituito in data 30/12/2003 e si è insediato in data 3.02.2004; 

VISTA la L.R.7/2003; 

PROPONE e la Giunta in conformità, a voti unanimi 

 

 

 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 62 del 20 dicembre 2004 2 / 2 

DELIBERA 

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

- di approvare, come approva, il PIANO REGIONALE ANNUALE DI AGGIORNAMENTO DI PROMOZIONE 
CULTURALE (2005), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, previsto dagli 
artt. 3 e 5 della L. R. 14.03.2003 n. 7; 

- di dare atto che con distinto provvedimento si è proceduto all’approvazione del PIANO TRIENNALE 
REGIONALE DI PROMOZIONE CULTURALE (2005-2007); 

- di trasmettere la presente deliberazione per i provvedimenti di competenza al Consiglio Regionale, 
ai sensi dell’art.5 della L.R. 7/2003 e, successivamente, all’A.G.C. n.13 per gli adempimenti 
consequenziali; 

- di disporre la pubblicazione sul Burc e sul sito della Regione Campania www.regione.campania.it. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


